



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2015 г. № 125-п
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Ненецкого автономного округа
в сфере опеки и попечительства**

В связи с передачей полномочий по осуществлению выплат, носящих социальный характер, от органов государственной власти Ненецкого автономного округа государственному казенному учреждению Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа в сфере опеки и попечительства согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа



С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 24.04.2015 № 125-п
«О внесении изменений в отдельные
постановления Администрации
Ненецкого автономного округа в
сфере опеки и попечительства»

**Изменения
в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа
в сфере опеки и попечительства**

1. В Положении о порядке назначения и выплаты досрочной окружной пенсии работникам образования, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.06.2010 № 124-п:

1) в пункте 2 слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение)»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в пункте 4:

в абзаце первом слова «Комиссий по установлению стажа педагогической деятельности для назначения досрочной окружной пенсии работникам образования» заменить словом «Учреждением»;

абзац второй признать утратившим силу.

2. В постановлении Администрации Ненецкого автономного округа от 06.12.2011 № 281-п «Об утверждении Порядка назначения, выплаты и прекращения выплаты единовременного и ежемесячных денежных пособий детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, переданным на усыновление в семьи, а также ежемесячных денежных пособий детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой или попечительством либо переданным в приемные семьи» (с изменениями, внесенными постановлением Ненецкого автономного округа от 11.07.2014 № 247-п) (далее – постановление № 281-п):

1) пункт 2 признать утратившим силу;

2) в Порядке назначения, выплаты и прекращения выплаты единовременного и ежемесячных денежных пособий детям-сиротам и

детям, оставшимся без попечения родителей, переданным на усыновление в семьи, а также ежемесячных денежных пособий детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой или попечительством либо переданным в приемные семьи, утвержденном постановлением № 281-п:

в пункте 2 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение)»;

в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

в Приложениях 1, 2 и 3 слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

3. В пункте 2 Положения о перечне документов, прилагаемых к заявлению о включении в Список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, и порядке установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.01.2013 № 25-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.02.2014 № 53-п) слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департаментом здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа».

4. В Положении о порядке и условиях предоставления ежемесячной денежной компенсации за наем жилых помещений, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.02.2013 № 50-п:

1) в пункте 4 слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение)»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:

«16. Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа ведет Список и отслеживает право лиц из числа детей-сирот на компенсацию путем сверки Списка.»;

4) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами

«Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

5. В Положении о порядке принятия решения о предоставлении детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специализированных жилых помещений, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.06.2013 № 222-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.02.2014 № 53-п):

1) в пункте 2:

слова «Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства Ненецкого автономного округа (далее - Управление строительства и ЖКХ НАО)» заменить словами «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа (далее - ДС и ЖКХ НАО)»;

в абзаце втором пункта 2 слова «размещении заказа» заменить словами «закупке товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд»;

2) в пункте 3 слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление образования)» заменить словами «Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

3) в пункте 4 слова «Управление государственного имущества Ненецкого автономного округа (далее - УГИ НАО)» заменить словами «Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Ненецкого автономного округа (далее – ДФЭИ НАО)»;

4) в тексте слова «Управление образования», «Управление строительства и ЖКХ НАО», «УГИ НАО» в соответствующем падеже заменить соответственно словами «Департамент», «ДС и ЖКХ НАО», «ДФЭИ НАО» в соответствующем падеже.

6. В Положении о порядке назначения, выплаты и прекращения ежемесячной денежной выплаты на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством) и в приемных семьях, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.01.2014 № 16-п:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячная денежная выплата назначается государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение).»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

7. В Положении о порядке предоставления и выплаты

вознаграждения за труд приемных родителей, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 31.01.2014 № 17-п:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ежемесячное вознаграждение назначается государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение).»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

8. В Положении о порядке оплаты проезда детям-инвалидам, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, а также лицу, сопровождающему ребенка-инвалида, к месту обучения в специальных образовательных организациях и обратно, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 12.02.2014 № 51-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 11.07.2014 № 246-п):

1) в пункте 2 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление образования)» заменить словами «государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение)»;

2) в тексте слова «Управление образования» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

9. В Порядке выплаты компенсации опекуну (попечителю), приемным родителям, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, стоимости проезда ребенка к месту отдыха и обратно, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2014 № 123-п:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Компенсация производится один раз в год.

Компенсация выплачивается, если опекун (попечитель), приемный родитель не получает такую компенсацию в соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 20.12.2013 № 121-оз «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Ненецкого автономного округа» и иными нормативными правовыми актами, а также в случае неполучения в текущем году аналогичной гарантии в виде компенсации расходов на оплату стоимости проезда ребенка к месту использования каникул (отдыха) и обратно по месту работы приемных родителей, опекунов (попечителей).»;

2) в пункте 12 слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственное казенное учреждение Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение)»;

3) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

4) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

10. В Порядке предоставления субсидии на приобретение транспорта приемной семье, взявшей на воспитание не менее двух приемных детей или одного приемного ребенка-инвалида, проживающей на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 17.04.2014 № 125-п:

1) в пункте 4 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение)»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

11. В Порядке предоставления субсидии на приобретение мебели приемной семье, проживающей на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.04.2014 № 153-п:

1) в пункте 3 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение)»;

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

12. В Порядке возмещения расходов на оплату коммунальных услуг приемным семьям, проживающим на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2014 № 160-п:

1) в пункте 5 слова «Управление образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственное казенное учреждение Ненецкого автономного

округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение));

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

13. В Порядке предоставления субсидии на оплату текущего ремонта жилого помещения приемной семье, проживающей на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 07.05.2014 № 161-п:

1) в пункте 3 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение));

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».

14. В Порядке компенсации платы за содержание ребенка (присмотр и уход за ребенком) в дошкольной образовательной организации, взятого на воспитание в приемную семью, проживающую на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 21.05.2014 № 173-п:

1) в пункте 2 слова «Управлением образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа (далее - Управление)» заменить словами «государственным казенным учреждением Ненецкого автономного округа «Отделение социальной защиты населения» (далее - Учреждение));

2) в тексте слово «Управление» в соответствующем падеже заменить словом «Учреждение» в соответствующем падеже;

3) в Приложении слова «Начальнику Управления образования и молодежной политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Директору ГКУ НАО «Отделение социальной защиты населения».
